SENARA

(colones)

LIQUIDACION PRESUPUESTARIA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

INGRESOS

RECURSOS

LIBRES

ESPECIFICOS

TOTAL

Ingresos presupuestados
Ingresos reales
Subtotal superavit/déficit de ingresos

4 426 669 616,53
4 353 673 494,19
(72 996 122,34)

11 558 291 884,17
12 874 677 291,63
1 316 385 407,46

15 984 961 500,70
17 228 350 785,82
1243 389 285,12

EGRESOS

Egresos presupuestados
Egresos reales
Subtotal superavit/déficit de egresos

4 426 669 616,53
3 571 364 769,53
855 304 847,00

11 558 291 884,17
4429 790 401,14
7 128 501 483,03

15 984 961 500,70
8 001 155 170,67
7 983 806 330,03

|Tota| superavit acumulado al 31-12-2019 782 308 724,66 8 444 886 890,49 9 227 195 615,15 |
Resumen RECURSOS
LIBRES ESPECIFICOS TOTAL

Ingresos reales
Menos
Egresos reales

4 353 673 494,19

3 571 364 769,53

12 874 677 291,63

4 429 790 401,14

17 228 350 785,82

8 001 155 170,67

| Total superavit acumulado al 31-12-2019

782 308 724,66

8 444 886 890,49

9 227 195 615,15 |

Hecho por: Lic. Marcos Monestel Alfaro/Presupuesto Institucional

Fuente: Liquidacién de presupuesto 2019



